
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/3 

Determinazione     PROT. N. 18825                     REP. N. 560        DEL 20.12.2013  

 

————— 
Oggetto:     Realizzazione di un programma per la concessione di contributi in favore delle 

Associazioni e Cooperative che operino nell’ambito dell’integrazione sociale di 

soggetti sottoposti a misure penali. L.R. n.7 del 7.2.2011, D.G.R. n. 33/34 del 

8.8.2013 e D.G.R. n. 37/12 del 12.9.2013. Approvazione degli atti della Commissione 

per la valutazione dei progetti e per la ripartizione dei finanziamenti. Annualità 

2013.  

  
 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 12 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2013); 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013 n. 13 “Bilancio di previsione per l’anno 2013 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2013 – 2015”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 147 del 12.12.2011, con il quale alla 

Dott.ssa Marika Batzella è stato conferito l'incarico di direttore del Servizio 

Programmazione e integrazione sociale, presso la Direzione delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;  

VISTA la D.G.R. n.33/34 dell’8.08.2013, punto 11 “Contributi per attività di integrazione 

sociale verso soggetti detenuti o ex detenuti”, con cui vengono stanziate risorse pari a 

euro 300.000,00 per la realizzazione di attività di integrazione sociale rivolte a soggetti 

detenuti o ex detenuti; 

VISTA la D.G.R. n. 37/12 del 12.9.2013 che rettifica la D.G.R. n.33/34 dell’8 .08.2013; 

VISTA la Determinazione 16553/437 del 5 novembre 2013 di approvazione dei criteri per la 

partecipazione alla realizzazione di un programma per la concessione di contributi in 

favore delle Associazioni e Cooperative che operino nell’ambito dell’integrazione 

sociale di soggetti sottoposti a misure penali; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.18825 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 560 

DEL 20.12.2013 

 

  2/3 

VISTA la Determinazione n. 514 del 3.12.2013 di istituzione della Commissione di valutazione 

per l’assegnazione di contributi a favore di associazioni e cooperative che operano 

nell’ambito dell’integrazione sociale di persone sottoposte a misure penali; 

VISTi gli atti e i verbali relativi alle  sedute della Commissione di valutazione, con i quali sono 

stati valutati i progetti ed è stata predisposta la graduatoria finale dei progetti con la 

ripartizione in favore delle Associazioni e Cooperative sociali come di seguito 

specificato:  

Nome Associazione 
 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

importo finanziabile 
Euro 

IL SAMARITANO 85 100.000,00 

IL SEME 84 90.000,00 

DIFFERENZE SOC.COOP.SOCIALE A R.L. 81 100.000,00 

SOLIDARIETA' E CONSORZIO 73 99.995,08 

DIGITABILE 68 100.000,00 

CASA EMMAUS 62 85.000,00 

POCO POCO SOC.COOP. ONLUS 60 64.855,00 

ANDALAS DE AMISTADE 60 100.000,00 

UT UNUM SINT 57 82.960,00 

PRIMAVERA ONLUS 53 85.000,00 

AITIA 53 52.800,00 

S. LORENZO 52 85.000,00 

PROGETTO H SOC.COOPERATIVA 51 56.269,80 

CONSORZIO N.E.T. .SOC.COOP.ONLUS 50 68.342,16 

SCENARI VERDI 50 79.458,28 

SARDINIA SERVICE 44 60.000,00 

LA SORGENTE 44 25.830,00 

GOLFO DEGLI ANGELI 40 48.000,00 

ARCOIRIS 34 41.000,00 

ALFABETO NEL MONDO 34 20.000,00 

 TOTALE 1.444.510,32 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 di approvare gli atti della Commissione e i relativi verbali sulla base dei quali è stata 

predisposta la graduatoria finale dei progetti con la ripartizione  in favore delle 

Associazioni e Cooperative sociali come di seguito specificato:  

 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.18825 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 560 

DEL 20.12.2013 

 

  3/3 

Nome Associazione 
 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

importo finanziabile 
Euro 

IL SAMARITANO 85 100.000,00 

IL SEME 84 90.000,00 

DIFFERENZE SOC.COOP.SOCIALE A R.L. 81 100.000,00 

SOLIDARIETA' E CONSORZIO 73 99.995,08 

DIGITABILE 68 100.000,00 

CASA EMMAUS 62 85.000,00 

POCO POCO SOC.COOP. ONLUS 60 64.855,00 

ANDALAS DE AMISTADE 60 100.000,00 

UT UNUM SINT 57 82.960,00 

PRIMAVERA ONLUS 53 85.000,00 

AITIA 53 52.800,00 

S. LORENZO 52 85.000,00 

PROGETTO H SOC.COOPERATIVA 51 56.269,80 

CONSORZIO N.E.T. .SOC.COOP.ONLUS 50 68.342,16 

SCENARI VERDI 50 79.458,28 

SARDINIA SERVICE 44 60.000,00 

LA SORGENTE 44 25.830,00 

GOLFO DEGLI ANGELI 40 48.000,00 

ARCOIRIS 34 41.000,00 

ALFABETO NEL MONDO 34 20.000,00 

 TOTALE 1.444.510,32 

 

Art. 2 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 
I Carta/Coord. 2./1         
Class I.4. 

  

  

ll Direttore del Servizio 

                                                                                                Marika Batzella     


